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Wg zalacznika

Dot. Postepowania o udzielenie zamoéwienia na remont boiska wielofunkcyjnego przy stadionie
miejskim w Chojnowie

Odpowiadajgc na e-mail z dnia 12.07.2017 r. informuje co nastepuje:

Pytanie 1

Projekt podaje wymagania dotyczace trawy sztucznej na podstawie konkretnego produktu - konkretnej
trawy sztucznej

Stwierdzamy, ze podane parametry sa okreslone w sposob uniemozliwiajacy zaoferowanie
Jjakiegokolwiek innego produktu niz konkretny wskazany w projekcie poniewaz wskazany produkt nie
s dostepne dla potencjalnych wykonawcow.

Wymagania projektowe uniemozliwiaja zaoferowanie nowoczesnych traw sztucznych czwartej
generacji (bezzasypowych) posiadajacych certyfikat zgodno$ci z normg EN 15330.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze kazda trawa sztuczna ma swoje specyficzne wlasciwosci, ktére w
sumie daja odpowiednie parametry uzytkowe. Dlatego okre$lenie wymagan na podstawie konkretnego
produktu jest niekorzystne dla wykonawcow ze wzgledu na ograniczenie konkurencji oraz
niekorzystne dla Zamawiajacego poniewaz spowoduje to zwigkszenie warto$ci zamowienia.
Zwracamy dodatkowo uwagg, ze Zamawiajacy wydatkuje srodki publiczne i rola Zamawiajacego jest
wybranie oferty jak najkorzystniejszej zaréwno jako$ciowo jak i finansowo. Dlatego powinien tak
opisa¢ przedmiot zamowienia, aby jako najwigksza ilo§¢ oferentow mogta wystartowaé w tym
przetargu, nie utrudniajac dostgpu do zaméwienia potencjalnym wykonawcom. Przestrzeganie
uczciwej konkurencji lezy w interesie publicznym, poniewaz pozwala na zachowanie przejrzystosci i
kontroli wydatkow publicznych oraz wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia
Zamawiajacego.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie nowoczesnych traw sztucznych czwartej generacji
(bezzasypowych) o 2 rodzajach wiokien (monofil prosty i krgcony) o masie catkowitej >4000 g/m2 i
posiadajacej deklaracje zgodnosci z normg EN 15330.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienil tres¢ zamowienia, w ktérym podano nowe parametry techniczne trawy.

Pytanie 2

Projekt podaje, ze trawa sztuczna ma by¢ zamontowana na macie prefabrykowanej o grubosci 10 mm
i nie dopuszcza si¢ stosowania maty typu e-layer.

Informujemy, ze podktad typu e-layer jest lepszym rozwigzaniem niz prefabrykowany poniewaz e-
layer jest instalowany bezposrednio na placu budowy przy uzyciu specjalistycznej uktadarki do mas
pu, co daje jednolita powierzchni¢ bezspoinowg. Podktad prefabrykowany jest uktadany z fragmentéw
klejonych ze sobg tasmg.

Podktad typu e-layer jest bardziej trwaly.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie podktadu e-layer.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby trawa sztuczna byta zamontowana na macie prefabrykowanej o grubosci
10 mm i nie dopuszcza stosowania maty typu e-layer.

Pytanie 3
Proszg o potwierdzenie, ze zakres robot jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robot.




Odpowiedz:

Szczegbtowy zakres i sposob wykonania robot zawiera projekt budowlany remontu boiska
wielofunkcyjnego przy stadionie miejskim w Chojnowie. Oferte (cena ryczaltowa) nalezy
przygotowaé na podstawie projektu i wizji lokalnej. Przedmiar robdt jest dokumentem jedynie
pomocniczym.

Pytanie 4

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacje projektowa, techniczng
niezbedng do wykonania przedmiotu zamowienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zam6wienia, za$ brak jakichkowliek
dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji Inwestycji nie obcigza Wykonawcy

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacj¢ projektowa niezbedng do wykonania przedmiotu
zamoOwienia. Na str. 2 projektu budowlanego Projektant zamie$cit o§wiadczenie o jego kompletnosci z
punktu widzenia celu, ktéremu ma stuzy¢.

Pytanie 5
Prosze o potwierdzenie, ze za termin wykonania rob6t wykonawcy przyjmuje si¢ date pisemnego
zgtoszenia wykonawcy Zamawiajacemu zakonczenia robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze za termin wykonania rob6t przyjmuje si¢ date pisemnego zgtoszenia
Wykonawcy Zamawiajacemu zakonczenia robot. Fakt ten ma by¢ wpisany do dziennika budowy i
potwierdzony przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 6

Projekt umowy (§8) dot. mozliwosci zmiany umowy w zakresie zmiany terminu podaje w pkt 2:
Dopuszcza si¢ zmiang terminu realizacji umowy w przypadku zaistnienia przeszkéd spowodowanych
sita wyzsza uniemozliwiajaca prowadzenie robét budowlanych np. huragan, gradobicie, ulewny
deszcz, $nieg, mréz itp. trwajacy nie krécej niz 7 dni.

Stwierdzamy, ze zachodzi niebezpieczenstwo, ze jesli wystapia jakiekolwiek opady atmosferyczne,
ktére wg technologii zamawianych robdt uniemozliwiajg ich wykonywanie to wykonawca nie bedzie
miat mozliwosci zmiany terminu wykonania robdt — taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest
wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne sg zmienne i niezalezne do wykonawcy i
wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci wykonywania robot zgodnie z
technologia, co powoduje wydtuzenie terminu wykonania robot.

Powyzsze jest niezbgdne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robdt w
przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmiang wyzej cytowanego fragmentu umowy na nastepujacy:
Dopuszcza si¢ zmian¢ terminu realizacji umowy w przypadku zaistnienia przeszkod
spowodowanych sila wyzsza uniemozliwiajaca prowadzenie robot budowlanych zgodnie z
technologia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisu w umowie dotyczacego mozliwosci zmiany terminu wykonania
zamoOwienia (§8 pkt 2)




